*scalae loquentem sibi dominum aspiceret, surgens protinus suo arbitrio tulit lapidem quem supposuerat capiti suo, erexitque in titulum, fundens oleum desuper, appellauitque locum illum Bethel dicens: non est hic aliud nisi domus dei et porta caeli.* pro quo nequaquam omnipotens deus iratus est quod lapidem illum erexit in titulum suo arbitrio et consideratione. unde post paululum in eadem historia geneleos fertur dictum illi fuisse: *Ego sum deus Bethel, ubi unxisti lapidem et uotum uouisti mihi.* PL 96,1225

Ecce, serenissimi domini filii magni principes, omnia quae humana consideratione ad laudem dei parantur, non sunt prohibenda, potius autem omnino creatori nostro domino constant esse placabilia.

10 Nam idem ipse Iacob proprio demum arbitrio summitatem uirgae filii sui Ioseph deosculatus est, fidei dilectione hoc agens, sicut beatus Paulus apostolus in epistola ad Hebreos testatur. non uirgae, sed tenenti eam honoris ac dilectionis affectum exhibuit, sicque et nos pro amore et dilectione quam apud deum et sanctos eius habemus, honorabiles eorum effigies imaginibus depingentes non tabulis et coloribus honorem 15 exhibemus, sed illis pro quorum honore consistunt. Rom. 411

Rursusque legimus praeceptum fuisse Moysi a domino deo nostro, cum dicitur: *facies et propitiatorium de auro mundissimo. duorum cubitorum et dimidii erit longitudo eius, semis et cubiti latitudo. duos quoque cherubim aureos et productiles facies ex utraque parte oraculi.* et post paululum: ad cooperiendam arcam, *in qua pones testimonium quod dabo tibi. inde praecipiam et loquar ad te super propitiatorium, scilicet ac medio <duorum> cherubim, qui erunt super arcam testimonii.* sed et in cortinis atque opertorio tabernaculi cherubim textrino opere diuersis coloribus fieri praeceptum est.

25 Considerandum quippe est, tranquillissimi domini filii magni principes, quod omnipotens dominus deus noster inter eosdem cherubim manu factos existentes ob salutem populi sui loqui dignatus est. pro quo dubium non est quod omnia quae in ecclesiis dei ad laudem et decorem ipsius constituta sunt, sancta ac ueneranda esse noscantur.

1-3 cf. Gen. 28,18-19 3 Gen. 28,17 6 Gen. 31,13 10-11 summitatem - agens cf. Hebr. 11,21; Gen. 47,31  
16-19 Exod. 25,17-18 19-21 Exod. 25,20-22 21-22 in cortinis - fieri cf. Exod. 26,1-6 et 14

10-133,19 Nam - Aegypti = Vall. f. 154<sup>r-v</sup>

P VE Vita 10-133,19 = Vall.

1 loquente VE dicentem Vulg. | protinus] ergo Vulg. 2 quem] que Vall. | subposuerat E Vita sup(er)posuerat Vall. | erexitque] et erexit Vulg. 3 locum illum] nomen urbis (uar. lect. urbis + illius) Vulg. (nomen loci illius Vet. Lat.) 4 erexerit Vall. | titulo ed. Rom. (corr. ed. Reg.) 5 eadem om. La.-Co.\* 6 unxisti V Vita Vall. umxisti (sic) E 9 constat ed. Rom.\* 10 isdem Vall. 11 apostolus om. E edd. 12 Ebreos E Hebraeos ed. Rom.\* | tenenti eam om. Vall. 12-13 exhibuit affectum VE edd. affectum exhibens Vall. 13 sicque P Vall.: sic VE Vita edd. | deum] dominum E edd. 14 imagines(ue) Vall. | honorem om. Vall. 16 Rursumque E Vita edd. Rursu(m) itaque Vall. | cum dicitur] inquires Vall. (cf. gr., cum dicitur fort. correctio Anastasii) 17 mundissimo] purissimo Vall. | duorum - erit] duos cubitos et dimidium tenebit Vulg. | duob(us) cubitis Vall. | dimidii P: dimidium VE Vita ed. Rom. (corr. ed. Reg.) dimidio Vall. 18 semis et cubitis P semisse et cubito Vall., cf. cubitum ac semissem Vulg., semis hic fort. indeclin. 19 paululum] paulum et Vall.<sup>ac</sup> (et del.) | arcam] sc. facies propitiatorium, cf. Vulg. 20 eloquar ed. Rom.\* | supra Vulg. 21 medio duorum scripsi coll. Vulg. et gr.: medios codd. Vita mediorum Vall. | erunt scripsi coll. Vulg.: erant codd. Vita (incertum in Vall.) | archam VE 22 cortinis P<sup>ec</sup> (o ex u corr.?) V<sup>ac</sup> Vita Vall. (cf. Vulg.): curtinis V<sup>pc</sup> (u supra o V<sup>2</sup>) E | textrili Vall. 24 quippe] namque Vall. 25 deus om. ed. Rom.\* 28 noscantur Vall.